

## - Toleranse er ikke nok

By post

11/08/2011

Fordommer kan bekjempes ved å oppmuntre flerkulturelle festivaler og feiring av religiøse høytider, det sier den indiske åndelige lederen Sri Sri Ravi Shankar i kjølvannet av terrorangrepene i Norge.

Gefällt mir 98 Tweet 11 Sha 17

Tekst: Saroj Chumber

- Vanligvis er det sinne og hevn folk ønsker etter et slikt angrep. Det så vi etter 11. september i New York, og etter bombeeksplosjonene i Mumbai i India. Mange ville ha hevn. Men i Norge har folk reagert på en helt annen måte, sier Sri Sri Ravi Shankar.

Det var en fullsatt sal på Folkets Hus i Oslo 8. august, da den åndelige lederen holdt en appell for et volds- og fordomsfritt samfunn. Ordfører Fabian Stang, sanger og skuespiller Mia Gundersen, og advokat og Venstrepolitiker Abid Q. Raja var blant talerne.

Ravi Shankar, eller Guruji (åndelig leder), som han ofte er kalt av sine tilhengere, kom til Norge i kjølvannet av terrorangrepene i Norge 22. juli.

Han er imponert over den medfølelsen og kjærligheten nordmenn har vist etter tragedien.



Indisk åndelig leder maner til større innsats for integrering. Foto: Flickr.com

### Multikulturell opplæring

Høyreekstrem ungdom utgjør en trussel for verdensfreden. Selv om de er i fåtall, kan høyreekstremister gjøre verden til et utrygt sted, mener Sri Sri Ravi Shankar.

Den indiske åndelige lederen mener at samfunnet bør se på mennesket i ekstremisten, for å forandre deres tankegang.

- Multikulturell og multireligiøs opplæring er helt nødvendig for å ta fordommer ved roten, og for å skape brorskap mellom alle samfunn, sier han.

Det man lærer på skolen om andre religioner og kulturer er ikke nok. Fokuset er på toleranse, men folk må gå et steg videre. Vi må ikke bare tolerere hverandre, mener Sri Sri Ravi Shankar. Han ønsker en mer sekulær og dynamisk opplæring.

- Folk må bli kjent med andre kulturer, og dette kan gjøres ved å delta aktivt på flerkulturelle festivaler og feiringer, sier han.

### Dialog med rasister

Shankar har troen på at ingen mennesker er fortapt. Derfor mener han at høyreekstremister som Anders Behring Breivik bør få muligheten til rehabiliteres.

- Jeg har tro på rehabilitering, fordi inni enhver kriminell er det også et offer, sier Sri Sri Ravi Shankar.

Han roser Abid Q. Raja for sitt initiativ til å ha dialogmøter med ungdom.

I sin tale sa Abid Q. Raja at han ønsker dialog med høyreekstremister. Raja fikk Fritt Ords pris i 2010 for å ha skapt arenaer for dialogmøter med temaer som er viktige i det offentlige ordskiftet.

- Dialog har stor betydning. Den kan være hard og brutal men også ærlig. Slipp rasistene inn i debatten, og vi vil føre dialog med dem. Vi skal klare å skape endringer i samfunnet, sa Venstrepolitikeren Abid Raja til forsamlingen på Folkets Hus.

Raja avsluttet sin appell med å be storsamfunnet om å inkludere innvandrere.

- Det er ikke mulig for innvandrerne å integrerer seg i det norske samfunnet alene.

### Integrering er viktig

Sri Sri Ravi Shankar legger også vekt på integrering blant forskjellige innvandreregrupper.

- Jeg forstår at innvandrere vil ta vare på sine tradisjoner og religion, men dette kan også gjøres samtidig som de integrerer seg i samfunnet. Isolasjon fra det store samfunnet er aldri en løsning. Det er mulig å finne en vei å beholde sin egen kultur og samtidig respektere verdiene av samfunnet man lever i. Indere er generelt sett godt integrert i samfunnet. Jeg ser på unge norsk indere, og de klarer fint å blande foreldrenes tradisjoner og norske verdier.

Men hva om disse tradisjoner er i konflikt med norske verdier?

- Enhver handling som er i strid med menneskeverd som drap eller barbariske handlinger som å kappe hender er ikke riktig, avslutter Sri Sri Ravi Shankar

\*\*\*\*\*



Også gjerningsmannen etter 22. juli kan rehabiliteres, mener Shankar. Foto: Stine Marie Hagen